

Transparencia

REPUBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR
DIRECCION DE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE DICIEMBRE DE 2019

CUENTAS CODIGO	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	TOTAL INGRESOS DEVENGADOS DICIEMBRE	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS DICIEMBRE	POR PERCIBIR A LA FECHA	SALDO PRESUP.	% CUMPLIMIENTO DE INGRESOS A LA FECHA
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios	20.408.830.000	22.847.236.000	19.380.144.132	17.289.016.265	2.091.127.867	3.467.091.868	76
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realización de actividades	14.539.000.000	16.140.000.000	15.750.298.688	15.053.632.245	696.666.443	389.701.312	93
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	5.519.000.000	6.070.000.000	6.950.128.567	6.253.462.124	696.666.443	-880.128.567	103
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	5.320.000.000	5.520.000.000	4.627.799.702	4.627.799.702	-	892.200.298	84
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto Territorial – Art. 37 DL. Nº 3.063, de 1979	3.700.000.000	4.550.000.000	4.172.370.419	4.172.370.419	-	377.629.581	92
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	-	-	-	-	-	-	0
115-05-00-000-000-000	C x C Transferencias Corrientes	27.000.000	70.830.000	53.715.994	53.715.994	-	17.114.006	76
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	-	-	-	-	-	-	0
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	27.000.000	70.830.000	53.715.994	53.715.994	-	17.114.006	76
115-05-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	20.000.000	63.830.000	53.685.517	53.685.517	-	10.144.483	84
115-05-03-007-000-000	DEL TESORO PUBLICO	7.000.000	7.000.000	30.477	30.477	-	6.969.523	0
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-06-01-000-000-000	Arriendo de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-06-02-000-000-000	Dividendos	-	-	-	-	-	-	0
115-06-03-000-000-000	Intereses	-	-	-	-	-	-	0
115-06-04-000-000-000	Participación de Utilidades	-	-	-	-	-	-	0
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas de la Propiedad	-	-	-	-	-	-	0
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	-	-	5.594.534	5.594.534	-	-5.594.534	0
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	-	-	-	-	-	-	0
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	-	-	5.594.534	5.594.534	-	-5.594.534	0
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	1.596.330.000	1.880.330.000	1.778.696.243	1.778.696.243	-	101.633.757	95
115-08-01-000-000-000	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	100.000.000	100.000.000	42.963.964	42.963.964	-	57.036.036	43
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	331.800.000	531.800.000	546.115.582	546.115.582	-	-14.315.582	103
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal – Art. 38 D. L. Nº 3.063, DE 1979	1.153.530.000	1.213.530.000	1.141.993.217	1.141.993.217	-	71.536.783	94
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	3.000.000	5.000.000	4.974.402	4.974.402	-	25.598	99
115-08-99-000-000-000	Otros	8.000.000	30.000.000	42.649.078	42.649.078	-	-12.649.078	142
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-01-000-000-000	Terrenos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	0
115-10-03-000-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	-	-	-	-	-	-	0
115-10-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-06-000-000-000	Equipos Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	0
115-10-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-00-000-000-000	C x C Ventas de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-11-01-000-000-000	Venta o Rescate de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	0
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-	0
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	0
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Préstamos	190.000.000	490.000.000	1.731.903.186	337.441.762	1.394.461.424	-1.241.903.186	69
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	0
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	0
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia	-	-	-	-	-	-	0
115-12-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	0
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	190.000.000	490.000.000	1.731.903.186	337.441.762	1.394.461.424	-1.241.903.186	69
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias para Gastos de Capital	56.500.000	80.155.000	59.935.487	59.935.487	-	20.219.513	75
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-01-999-000-000	Otras	1.500.000	1.500.000	-	-	-	1.500.000	0
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	55.000.000	78.655.000	59.935.487	59.935.487	-	18.719.513	76
115-13-03-002-000-000	De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo	40.000.000	63.655.000	50.820.795	50.820.795	-	12.834.205	80
115-13-03-005-000-000	Del Tesoro Público	15.000.000	15.000.000	9.114.692	9.114.692	-	5.885.308	61
115-13-04-000-000-000	DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	0
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	-	-	-	-	-	-	0
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	0
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial De Caja	4.000.000.000	4.185.921.000	-	-	-	4.185.921.000	0
	T O T A L	20.408.830.000	22.847.236.000	19.380.144.132	17.289.016.265	2.091.127.867	3.467.091.868	76



MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

215-29-00-000-000-000	C x P Adquisición de Activos no Financieros	36.200.000	1.263.344.000	977.006.447	917.191.873	917.191.873	-	59.814.574	286.337.553	73
215-29-01-000-000-000	Terrenos	-	925.000.000	656.056.697	656.056.697	656.056.697	-	-	268.943.303	71
215-29-02-000-000-000	Edificios	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-29-03-000-000-000	Vehículos	-	128.105.000	128.104.235	128.104.235	128.104.235	-	-	765	100
215-29-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	12.000.000	30.000.000	27.460.901	22.984.917	22.984.917	-	4.475.984	2.539.099	77
215-29-05-000-000-000	Máquinas y Equipos	5.200.000	9.700.000	7.467.130	4.712.307	4.712.307	-	2.754.823	2.232.870	49
215-29-06-000-000-000	Equipos Informáticos	4.000.000	4.000.000	2.886.377	2.603.153	2.603.153	-	283.224	1.113.623	65
215-29-07-000-000-000	Programas Informáticos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-29-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	15.000.000	166.539.000	155.031.107	102.730.564	102.730.564	-	52.300.543	11.507.893	62
215-30-00-000-000-000	C x P Adquisición de Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-30-01-000-000-000	Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-30-02-000-000-000	Compra de Acciones y Participaciones de Cap	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-30-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-00-000-000-000	C x P Iniciativas de Inversión	4.867.872.000	2.959.872.000	2.959.370.847	1.701.789.125	1.701.789.125	-	1.257.581.722	501.153	57
215-31-01-000-000-000	Estudios Básicos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-01-001-000-000	Gastos Administrativos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-01-002-000-000	Consultorías	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-000-000-000	Proyectos	4.867.872.000	2.959.872.000	2.959.370.847	1.701.789.125	1.701.789.125	-	1.257.581.722	501.153	57
215-31-02-001-000-000	Gastos Administrativos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-000-000	Consultorías	460.230.000	277.250.000	277.250.000	87.950.961	87.950.961	-	189.299.039	-	32
215-31-02-002-001-000	Consultorías de diseño de construcción, mej	35.000.000	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-002-000	Consultorías de diseño construcción, mejora	140.000.000	130.000.000	130.000.000	49.226.900	49.226.900	-	80.773.100	-	38
215-31-02-002-003-000	Consultorías de diseño de construcción, mej	80.000.000	54.000.000	54.000.000	8.100.000	8.100.000	-	45.900.000	-	15
215-31-02-002-004-000	Consultorías de diseño de construcción, mej	86.700.000	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-005-000	Consultorías de diseño de construcción, mej	10.000.000	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-006-000	Consultorías de diseño, normalización, const	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-007-000	Consultorías de diseño construcción, mejora	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-002-008-000	Consultorías de diseño construcción, mejora	78.530.000	16.550.000	16.550.000	1.600.000	1.600.000	-	14.950.000	-	10
215-31-02-002-009-000	Consultorías Especialidades	30.000.000	76.700.000	76.700.000	29.024.061	29.024.061	-	47.675.939	-	38
215-31-02-003-000-000	Terrenos	505.000.000	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-003-001-000	Adquisición de terreno para vivienda social e	505.000.000	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-003-002-000	Centro Comunitario y Parque el Paihuanal	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-004-000-000	Obras Civiles	3.882.265.000	2.674.245.000	2.674.244.517	1.606.762.424	1.606.762.424	-	1.067.482.093	483	60
215-31-02-004-001-000	Construcción, mejoramiento y mantencion e	1.395.251.000	1.034.251.000	1.034.251.000	651.780.034	651.780.034	-	382.470.966	-	63
215-31-02-004-002-000	Construcción, mejoramiento y mantencion e	523.280.000	183.280.000	183.280.000	133.400.555	133.400.555	-	49.879.445	-	73
215-31-02-004-003-000	Construcción, mejoramiento y mantencion e	287.084.000	184.396.000	184.396.000	39.677.633	39.677.633	-	144.718.367	-	22
215-31-02-004-004-000	Construcción, normalización, mejoramiento	134.390.000	108.078.000	108.078.000	51.417.845	51.417.845	-	56.660.155	-	8
215-31-02-004-005-000	Construcción, mejoramiento y mantencion e	172.730.000	115.000.000	115.000.000	8.663.200	8.663.200	-	106.336.800	-	48
215-31-02-004-006-000	Construcción, mejoramiento y mantencion ir	284.776.000	307.618.000	307.618.000	160.926.599	160.926.599	-	146.691.401	-	52
215-31-02-004-007-000	Construcción, mejoramiento y mantencion e	1.027.454.000	741.622.000	741.621.517	560.896.558	560.896.558	-	180.724.959	483	76
215-31-02-004-008-000	Construcción, mejoramiento y mantencion e	57.300.000	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-005-000-000	Equipamiento	20.377.000	8.377.000	7.876.330	7.075.740	7.075.740	-	800.590	500.670	84
215-31-02-005-001-000	Adquisición de juegos tipo Spaceball para pla	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-005-002-000	Adq. de mobiliario y otros para equip. comu	20.377.000	8.377.000	7.876.330	7.075.740	7.075.740	-	800.590	500.670	84
215-31-02-006-000-000	Equipos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-007-000-000	Vehículos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-999-000-000	Otros Gastos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-31-02-999-002-000	Otros Gastos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-00-000-000-000	C x P Préstamos	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-02-000-000-000	Hipotecarios	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-07-000-000-000	Por Anticipos por Cambio de Residencia	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-32-09-000-000-000	Por Ventas a Plazo	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-33-00-000-000-000	C x P Transferencias de Capital	-	36.000.000	35.200.060	35.200.060	35.200.060	-	-	799.940	98
215-33-01-000-000-000	Al Sector Privado	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-33-03-000-000-000	A Otras Entidades Públicas	-	36.000.000	35.200.060	35.200.060	35.200.060	-	-	799.940	98
215-33-03-001-000-000	A los Servicios Regionales de Vivienda y Urb	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-33-03-099-000-000	A Otras Entidades Públicas	-	36.000.000	35.200.060	35.200.060	35.200.060	-	-	799.940	98
215-34-00-000-000-000	C x P Servicio de la Deuda	45.000.000	9.378.000	9.377.600	9.377.600	9.377.600	-	-	400	100
215-34-01-000-000-000	Amortización Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-05-000-000-000	Otros Gastos Financieros Deuda Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	0
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	45.000.000	9.378.000	9.377.600	9.377.600	9.377.600	-	-	400	100
T O T A L		20.408.830.000	22.847.236.000	21.657.833.852	19.954.706.964	19.954.706.964	-	1.703.126.888	1.189.402.148	87



[Handwritten signature in blue ink]

MARIA IGNACIA GAMBOA GUAJARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS